ПРОТОКОЛ .№ 6

Заседания координационного совета по развитию малого и среднего
предпринимательства Чугуевского муниципального округа

10 июня 2024 года с. Чугуевка

Председательствующий: Кузьменчук Н.В.

Секретарь: Ревера Д.С.
Присутствовали: 16 человек (по списку)

Повестка дня
1. О праздновании Дня российского предПРштимательства;

2. О рассмотрении заявлений об изменении (включении/исключении) в схеме

размещения нестационарных торговых объектов.

3. Трудоустройство. Неформальная занятость.

СЛУШАЛИ:

1. Федотова Л.В. сообщила, что в честь Дня российского предпринимательства

были награждены Благодарностью Адмиъшстрашш Чугуевского муниципального

округа «За успешную предприъшмательскую деятельность, вклад в социально-

экономическое развитие округа в честь празднования Дня российского

предпринимательства»:
1. Барсуков Алексей Павлович- индивидуальный предприниматель;

2. Болтовская Нина Васильевна — индивидуальный предприниматель,

владелица пиццерии «Ріиегіа»;
3. Бородулин Андрей Валерьевич- индивидуальный предприниматель,

владелец магазина «Оптовик»;
'

4. Молокова Виктория Игоревна- индивидуальный предприниматель,

владелица массажного кабинета «Ваш Массаж»;

5. Бовкун Наталья Владимировна- индивидуальный предприниматель,

владелица павильона «Алиса».

2. По второму вопросу выступила Ревера Д.С., сообщила, что поступило

заявление от Садриева М.Н., об исключении из схемы НТО торгового объекта,

расположенного по адресу: с. Чугуевка, примерно в 20 м. на север от здания

автовокзала, по ул. 50 лет Октября 202а, в связи с приостановкой деятельности.

Кроме этого, поступило заявление от Мирхолова Ш. Д. о включении в схему

нестационарных торговых объектов, павильон, предприятие быстрого питания, по

адресу: с. Чугуевка, примерно в 20 метрах на север от здания автовокзала, по ул. 50

лет Октября, 202а. Информация о включенгш размещена на официальном сайте

администрации Чугуевского мунщшального округа и направлена на опубликование

в газету «Наше Время».

На основании Приказа №114, от 15.12.2015 года «Об утверждении порядка

разработки и утверждения органами местного самоуправления Приморского края

схем размещения нестационарных торговых объектов», р. 4., п. 4.2.3. «Несоблюдение

условий договоров (соглашений) о размещении нестационарных торговых объектов,

заключенных хозяйствующим субъектом с уполномоченным органом местного

самоуправления», также подлежит исключению из схемы НТО место: Приморский

край, с. Чугуевка, примерно в .5 метрах. на юго-восток от торгового павильона по

адресу: с. Чугуева, ул. Титова. Д. 55/5. (ИП Колотенко А.В.).

3. Федотова Л.В., сообщила, что на территории округа активизирована работа

Рабочей группы по снижению неформальной занятости. А также сообщила, что на

сегодняшний день незарегистрированная деятельность продолжает оставаться

негативной тенденцией. Решить эту проблему без участия самих работников.

получающих заработную плату по «серым» ‚схемам, практически невозможно. С

теневой заработной платой можно и нужно бороться, но успех данной борьбы зависит

от действий каждого из нас.

":

Председательствующий:_Кузьменчук Н.В.

Секретарь: Ревера Д.С.

Список присутствующих членов Координационного совета по развитию малого и

среднего предпринимательства Чугуевского муниципального округа

Кузьменчук Н.В. Первый заместитель главы администрации
Чугуевского муниципального округа, председатель
Координационного совета

Федотова Л. В.
‚

Начальник управлеьшя экономического
развития и потребительского рьшка

Пролубщикова С.В. Обществештьпй помощшш Уполномоченного по
защите прав предприншиателей по Чугуевскому
муницштальному округу

Ревера Д.С. главный специалист управления экономического развития
и потребительского рынка

12 индивидуальных предпринимателей